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Utlåtande i anledning av fullmäktiges i riksbanken framställning 
om pension åt städerskan vid riksbankens sedeltryckeri 
Hilma Nilsson.

I skrivelse till bankoutskottet den 19 mars 1959 har fullmäktige i riks
banken gjort framställning om beredande av pension åt städerskan vid riks
bankens sedeltryckeri fru Hilma Nilsson. Fullmäktige har därvid i huvud
sak anfört följande.

Fru Nilsson, som är född den 3 december 1891 och änka efter målaren 
Erik Albin Nilsson, har från och med den 3 maj 1943 haft anställning som 
städerska vid sedeltryckeriet med en regelmässig arbetstid till och med år 
1946 av 4i/2 timmar per dag och därefter, växlande efter städningsområde, 
41/2 eller 5 timmar per dag. Härutöver har hon under åren 1946—1955 ut
fört arbete som sömmerska vid sedeltryckeriet, varjämte hon erhållit till
fälliga städningsuppdrag samt vikariat efter andra städerskor. Hennes 
genomsnittliga arbetstid utgör mer än 5y2 timmar per dag.

Vid anställningens upphörande med utgången av november månad 1958, 
då hon uppnått en ålder av nära 67 år, hade hon fullgjort städningsarbete 
åt sedeltryckeriet i sammanlagt nära 15 år och 7 månader, varav 11 år och 
7 månader före fyllda 63 år. Hon uppbär från och med december 1958 folk
pension.

Ledningen för sedeltryckeriet intygar, att fru Nilssons huvudsakliga sys
selsättning och förvärvskälla utgjorts av hennes arbete vid sedeltryckeriet 
samt att hon gjort sig förtjänt av de bästa vitsord för sitt arbete.

Fru Nilsson är icke berättigad till tjänstepension eller därmed jämförligt 
understöd av statsmedel.

Jämlikt beslut av 1947 års riksdag ha fullmäktige i riksbanken bemyn
digats att i förekommande fall besluta angående pensionering av arbetare 
vid riksbanken enligt de grunder, som angivas i kungl. kungörelsen den 30 
juni 1947 med föreskrifter angående pensionering av viss arbetarpersonal 
i statens tjänst (SFS nr 490/47, ändr. senast SFS 439/1957). För erhållan
de av pension enligt berörda kungörelse erfordras beträffande anställ
ningstiden att arbetaren under en tid av sammanlagt minst 15 år efter fyllda 
18 år, därav minst 12 år före fyllda 63 år, innehaft sådan anställning i sta
tens tjänst som utgjort hans huvudsakliga sysselsättning och förvärvskälla. 
Som av det föregående framgår uppfyller fru Nilsson icke helt sistnämnda 
villkor. Det fattas sålunda fem månader i hennes anställningstid före 63 
års ålder. Fullmäktige äga därför icke bifalla hennes framställning. Då 
emellertid hennes totala anställningstid överstiger 15 år och den del därav, 
som faller på tiden före fyllda 63 år endast obetydligt understiger 12 år 
och enär fru Nilsson i övrigt fyller fordringarna för pension, finna full
mäktige det skäligt att hon beredes sådan genom särskilt riksdagsbeslut.
Bihang till riksdagens protokoll 1959. 8 samt. Nr 29



2 Bankoutskottets utlåtande nr 29 år 1959

Pensionens belopp torde i så fall enligt vedertagna grunder böra bestäm
mas till 636 kronor per år.

Utskottet. Med biträdande av fullmäktiges förslag hemställer utskottet, 
att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksbanken 

förevarande framställning, må medgiva att städerskan vid 
riksbankens sedeltryckeri Hilma Nilsson må, räknat från 
och med den 1 december 1958, under sin återstående livstid 
uppbära en årlig pension av 636 kronor jämte rörligt tillägg 
enligt gällande bestämmelser.

Stockholm den 21 april 1959

På bankoutskottets vägnar:

K. G. EWERLÖF

Närvarande:
från första kammaren: herrar Ewerlöf, Boo, Fahlander,* Mogård, 

Schmidt*, Domö*, Strandler* och Mattsson*;
från andra kammaren: herrar Sköldin, Larsson i Julita*, Löfgren*, 

Eliasson i Sundbom, Bengtsson i Landskrona, Bengtsson i Göteborg, Berg
lund och Nordgren.

*) Ej närvarande vid justeringen.

Alfa Boktr., Sthlm 1959


